
 

 

                                                                                     
                                                      Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  
e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 
www.ic1trepuzzi.edu.it  

 

 

Protocollato agli Atti digitali della scuola 

con num. di prot. [vd. segnatura]                                                                                     

All’Albo on line 

All’Amministrazione trasparente 

Al Sito Web dell’Istituto 

 Agli Atti 

 

 
OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – PNRR MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale 

scolastico sulla trasformazione digitale Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024. Articolo 1, comma 512, della legge 

30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2- “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1  “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 

1 – del PNRR. 

DETERMINA A CONTRARRE per affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b)   del 

D.Lgs. 36/2023. Acquisto corso di formazione.  
Codice progetto: M4C1/2.1-2022-941-P-2797 

 CUP: C64D22001780006 

CIG: A009A983F8 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024. Articolo 
1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2- “Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 

VISTA la nota prot. 91698 del 31/10/2022 del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del 

Piano di ripresa e resilienza ad oggetto “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 
512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178.Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 
2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 
– del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per 
gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024”; 

 

VISTA la nota prot. 24917 del 27/02/2023 del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione 

del Piano di ripresa e resilienza ad oggetto “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178.Decreto del Ministro dell’istruzio- 

ISTITUTO COMPRENSIVO TREPUZZI POLO 1
C.F. 80012180750 C.M. LEIC86900L
AVPUOWY - ICS "PROF.  G. C. SOZ"

Prot. 0003334/U del 05/09/2023 10:44:44

ISTITUTO COMPRENSIVO TREPUZZI POLO 1
C.F. 80012180750 C.M. LEIC86900L
AVPUOWY - ICS "PROF.  G. C. SOZ"

Prot. 0003334/U del 05/09/2023 10:44

mailto:leic86900l@istruzione.it
http://www.ic1trepuzzi.edu.it/


 

 

                                                                                     
                                                      Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  
e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 
www.ic1trepuzzi.edu.it  

 

 

ne 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1“Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 
– Componente 1 – del PNRR. Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto”;  

 
VISTA   la candidatura - inoltrata sull’apposita piattaforma con codice di protocollazione n. 

LEIC86900L - M4C1I2.1-2022-941-P-2797 del 03/11/2022 per la partecipazione 
all'Avviso Pubblico “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 
VISTO   il decreto di formale assunzione in bilancio 1056/U del 02.03.2023; 
 
VISTO   il D.P.R. n. 275/1999, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della l. 15/03/1997”; 

 

VISTO            il regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;  

VISTO            il D. Lgs n° 50/2016 e ss.mm.ii. (per le parti ancora vigenti);  

VISTO            il D.Lgs. 36/2023 e in particolare l'art. 50, comma 1, lettera b); 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e ss. mm.ii; 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

 

VISTO   il regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di lavori, servizi e forniture; 

 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 1 del 

25/01/2023; 

 

PRESO ATTO     della risposta alla richiesta n. 36982 inoltrata da questo Istituto per il tramite della 

piattaforma FUTURA PNRR in data 23.08.2023; 

 

ACQUISITO  il CIG SIMOG A009A983F8;  

 

CONSIDERATO      che si rende necessario fornire al personale dipendente (docente e personale di segreteria) 

supporto e formazione nell’utilizzo delle funzionalità degli applicativi del Gestionale 

AXIOS in uso all’istituzione scolastica, al fine di conseguire la padronanza di questi 

strumenti e fornire conseguentemente un adeguato servizio all’utenza; 

 

VALUTATO Il preventivo della Axios Italia Service Srl, Via E. Filiberto 190 - 00185 Roma, P.IVA 

06331261005, di € 750 (esente IVA ex art. 10 DPR 633/72), prot. n. 3024/E dell’11.07.2023 

mailto:leic86900l@istruzione.it
http://www.ic1trepuzzi.edu.it/


 

 

                                                                                     
                                                      Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  
e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 
www.ic1trepuzzi.edu.it  

 

 

per la realizzazione di:  

 formazione online Re 2.0: Martedì 12 settembre 2023 dalle ore 09.00 alle 11.00 e 

dalle ore 11.30 alle ore 13.30, per un totale di n. 4 ore, per il personale docente; 

 formazione online Segreteria Digitale: n. 7 incontri online da n. 2 ore + n. 1 di 

un’ora finale, in orario pomeridiano da definire nei mesi di ottobre e di novembre, 

per un totale di n. 15 ore, per il personale di segreteria; 

 focus scrutini + esami web da svolgere a gennaio 2024 (n. 1 ora) e a maggio 2024 (n. 

2 ore), per n. 3 ore totali di formazione, per il personale docente; 

 

CONSIDERATO che l’importo di cui al presente provvedimento pari a € 750, 00 (iva esente) trova copertura 

finanziaria nella scheda A03.26 alla voce 3.2.9; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di procedere all’affidamento diretto del servizio di organizzazione dei corsi di formazione in ambito digitale 

per come dettagliati in premessa, alla Axios Italia Service Srl, Via E. Filiberto 190 - 00185 Roma, P.IVA 

06331261005; 

 che l’importo complessivo massimo per il servizio pari a € 750,00 (esente IVA ex art.10 DPR 633/72) 

verrà registrato nella scheda finanziaria A03.26 alla voce 3.2.9; 

 di informare l’operatore economico circa gli obblighi in merito al possesso dei requisiti, come previsto 

dall’art. 52 del D. Lgs. 36/2023 e di richiedere l’invio delle autodichiarazioni anche in merito agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. n. 136/2010, con individuazione del conto-

dedicato, delle generalità e del codice fiscale delle persone delegate ad operare, con l’impegno a 

comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

 di nominare quale responsabile del procedimento la Dirigente Scolastica Anna Maria Valzano, ai sensi 

dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023; 

 la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza D. Lgs. 33/2013 Bandi di gare e contratti. 

 

 

 La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Anna Maria Valzano 
                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

             e normativa connessa 

 

mailto:leic86900l@istruzione.it
http://www.ic1trepuzzi.edu.it/

		2023-09-05T10:59:43+0200
	ANNA MARIA VALZANO




